
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 
Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 

Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 
www.ismett.edu 

    
 

        

 

Prot. ISMETT 001-342-INT/2024 del 28.02.2024 

Determina di aggiudicazione, in esito a espletamento di gara pubblica europea a procedura 

telematica aperta ai sensi dell’art. 71 del d. lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. per l’appalto del 

“Servizio di conduzione e manutenzione triennale dell’impianto di trigenerazione installato 

presso la sede ospedaliera UPMC-ISMETT IRCCS – Palermo” 

Gara n. 9419049 - CIG A02912AFE5 

Premesso che: 

- in data 20 Ottobre 2023 è stata presentata ed approvata dal CdA di Ismett la procedura in 

intestazione;  

- con determina prot. ISMETT n. 1604 del 10 novembre 2023 è stata indetta procedura telematica 

aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 30/2023 e smi, per l’affidamento dell’appalto in 

intestazione; 

- con nota prot. ISMETT n. 1584 del 6 novembre 2023 è stato nominato RUP della procedura in 

argomento l’Ing. Vincenzo Sferruzza, Energy Manager di ISMETT; 

- il bando della gara di che trattasi è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana 

n. 46 del giorno 17 novembre 2023 nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea n. 

2023/S 219-688807 del 14 novembre 2023, è stato inviato all'Albo Pretorio del Comune di 

Palermo in data 14 novembre 2023 ed è stata altresì disposta la pubblicazione dell’avviso per 

estratto su “La Stampa”, “La Repubblica Ed. Nazionale”, “Quotidiano di Sicilia” e “Giornale di 

Sicilia”; 

- sul sito web www.ismett.edu e sulla piattaforma di e-procurement utilizzata dalla stazione 

appaltante (https://ismettpa-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti) sono stati pubblicati tutti i 

documenti relativi alla gara di che trattasi; 

- entro il termine prefissato delle ore 12.00 del giorno 19 dicembre 2023, è pervenuta sulla 

piattaforma telematica una solo offerta valida dell’Impresa CPL CONCORDIA SOC.COOP. di 

Concordia Sulla Secchia (MO), come da verbale di chiusura termini prot. ISMETT n. 1802 del 20 

dicembre 2023; 

- con nota prot. ISMETT n. 1805 del 21 dicembre 2023, il Direttore di ISMETT, dott. Angelo Luca, 

ha istituito la Commissione di Gara per lo svolgimento delle funzioni previste nell’ambito della 

procedura di aggiudicazione della Gara europea di che trattasi; 

 

Visti 

- Tutti i verbali redatti in esito all’espletamento di ciascuna seduta di gara e precisamente: 

• Verbale di seduta pubblica di prima fase di gara del giorno 4 gennaio 2024; 

• Verbale di seduta riservata di seconda fase di gara del giorno 4 gennaio 2024; 

• Verbale di seduta pubblica di terza fase del giorno 4 gennaio 2024; 



ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 
Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 

Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 
www.ismett.edu 

    
 

        

 

 

in esito ai quali si ricava che l’unica impresa partecipante, CPL CONCORDIA SOC.COOP. di 

Concordia Sulla Secchia (MO), è stata valutata idonea all’aggiudicazione, con il punteggio 

complessivo di 95,32 punti su 100 di cui 65,32 punti assegnati agli elementi qualitativi diversi dal 

prezzo e 30,00 punti assegnati al prezzo, per un corrispettivo complessivo d’offerta di euro 

497.055,09 oltre IVA; 

 

- che il servizio rientra tra le categorie individuate per le quali non sono richiesti adempimenti 

privacy; 

 

CONSIDERATO CHE 

tutti i controlli di legge in capo all’Impresa predetta sono stati effettuati e non è emersa alcuna 

legittima causa ostativa alla stipula del contratto; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

PROPONE 

- di aggiudicare, la procedura di gara di che trattasi, espletata ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 

36/2023 e ss.mm.ii., all’Impresa CPL CONCORDIA SOC.COOP. di Concordia Sulla Secchia 

(MO) per un importo complessivo di euro 497.055,09 oltre IVA di cui euro 4.347,00 di oneri per 

la sicurezza derivante da rischi interferenziali, a tutte le condizioni e modalità di cui a tutti i 

documenti di gara, incondizionatamente accettati dall’Impresa in questione, nonché all’offerta 

tecnica ed economica presentata mediante la piattaforma di e-procurement per la partecipazione 

alla procedura di gara; 

- di non ricorrere al termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3 del D. Lgs. 36/2023, in quanto è 

stata presentata una sola offerta valida. 

 

 

Palermo, 20/02/2024 

 

 

F.to Ing. Vincenzo Sferruzza 

Energy Manager di ISMETT 

RUP 

 

 

IL DIRETTORE DI ISTITUTO 

VISTA 

la proposta di aggiudicazione che precede, e che si intende qui di seguito integralmente riportata e 

trascritta; 

 



ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 
Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 

Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 
www.ismett.edu 

    
 

        

 

 

DETERMINA 

 

- di aggiudicare, la procedura di gara di che trattasi, espletata ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 

n. 36/2023 e ss.mm.ii., all’Impresa CPL CONCORDIA SOC.COOP. di Concordia Sulla 

Secchia (MO) per un importo complessivo di euro 497.055,09 oltre IVA di cui euro 

4.347,00 di oneri per la sicurezza derivante da rischi interferenziali, a tutte le condizioni e 

modalità di cui a tutti i documenti di gara, incondizionatamente accettati dall’Impresa in 

questione, nonché all’offerta tecnica ed economica presentata mediante la piattaforma di 

e-procurement per la partecipazione alla procedura di gara; 

- di non ricorrere al termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3 del D. Lgs. 36/2023, in 

quanto è stata presentata una sola offerta valida. 

- di incaricare il RUP di formalizzare l’aggiudicazione e il vincolo contrattuale secondo le 

vigenti norme di legge. 

 

 

La presente determina si compone di n. 3 (tre) pagine. 

 

 

Palermo, 27/02/2024 

 

 

F.to Dott. Angelo Luca 

Direttore d’Istituto 


